
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.Д. 
НУЖНОГО 

 

ПРИКАЗ 

23.08.2024 г.                                                                                               № 846 - ОД 

 

О режиме работы МБОУ СОШ № 43 города 

Ставрополя имени Героя РФ В.Д. Нужного на 

2024/2025 учебный год 

 

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28, 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 2, приказов Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 372 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», от 18 мая 2023 года № 370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 18 мая 2023 

года № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования», письма комитета образования администрации 

города Ставрополя от 22 августа 2024 года № 10/8-26-4743 «Об организации 

работы по формированию календарных учебных графиков на 2024/2025 учебный 

год», с целью профилактики переутомления обучающихся, повышения личной 

ответственности педагогических работников и учащихся, создания безопасных 

условий труда и обеспечения санитарно-гигиенического режима в ходе учебно-

воспитательного процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный график (далее - График) работы школы 

на 2024/2025 учебный год (Приложение 1). 

2.  Установить продолжительность учебного года: 

для учащихся 1 классов - 33 недели, 

для учащихся 2-4 классов - 34 недели. 
 

3. Определить: 

Начало учебного года - 02 сентября 2024 года 



3 

 

Окончание учебного года для обучающихся 1-8, 10 - 26 мая 2025 года. 

Окончание учебного года для обучающихся 9 и 11 классов 

устанавливается в соответствии с расписанием проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, ежегодно утверждаемым Министерством 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки. 
 

3. Установить продолжительность учебных четвертей: 

первая четверть - 8 учебных недель;  

вторая четверть - 8 учебных недель;  

третья четверть - 11 учебных недель (для 2-11 классов), 10 учебных недель (для 

1 классов);  

четвертая четверть - 7 учебных недель. 
 

Продолжительность каникул составляет: 

по окончании первой, второй, третьей четвертей (осенние, зимние, 

весенние) - 9 календарных дней; 

дополнительных каникул для 1 классов - 9 календарных дней;  

по окончании учебного года (летние) - не менее 8 недель. 
 

4. Педагогическим работникам: 

- обеспечить своевременные разработку и актуализацию рабочих 

программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) (далее - рабочих 

программ) с учетом Графика; 

- при разработке и актуализации рабочих программ учитывать 

возможность использования дистанционных образовательных технологий и 

электронного обучения, повторения пройденного программного материала, а 

также организацию индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных программ. 
 

5. Разместить График, утвержденный настоящим приказом, на 

официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» с целью предоставления возможности ознакомиться с его 

содержанием всем участникам образовательного процесса. 
 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ СОШ № 43 г. Ставрополя 

имени Героя РФ В.Д. Нужного                                                  Т.В. Измайлова 



Приложение к приказу 

№ 846-ОД от 23.08.2025 

 

 

Годовой календарный график работы  

МБОУ СОШ № 43 г. Ставрополя имени Героя РФ В.Д. Нужного 

 на 2024-2025 учебный год 

 

1 четверть: 

02.09.2024-26.10.2024 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы: 

27.10.2024-04.11.2024 (9 дней) 

 

2 четверть: 

05.11.2024-30.12.2024 

(8 учебных недель) 

Зимние каникулы: 

31.12.2024-08.01.2025 (9 дней) 

 

3 четверть: 

09.01.2025-21.03.2025 

(11 учебных недель) 

 

Дополнительные каникулы для первоклассников: 

15.02.2025-23.02.2025 (9 дней) 

Весенние каникулы: 

22.03.2025-30.03.2025 (9 дней) 

4 четверть: 

31.03.2025-26.05.2025 

(7 учебных недель) 

 

 


		2024-09-26T15:26:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В.Д. НУЖНОГО




